

Allriskförsäkring för hyrd eller leasad utrustning

Försäkringsvillkor EF20101, 2020-01-01

- 1. Försäkrad egendom**

Försäkringen omfattar i hyres-/leasingavtalet angiven utrustning.
- 2. Försäkrad**

Försäkringen gäller för ägare till angiven utrustning för vilken premie erlagts.
- 3. Hyrestagare**

Med hyrestagare avses den med vilken ägaren av utrustningen tecknat hyres-/leasingavtal.
- 4. Giltighet och geografisk omfattning**

Försäkringen gäller i Europa för stationär utrustning samt i hela världen för portabel utrustning. Om inte annat särskilt anges i hyres-/leasingavtalet påbörjas försäkringsperioden då försäkrad utrustning levereras, dock aldrig tidigare än vid den tidpunkt då den försäkrade övertar ansvaret för skada på utrustningen. Försäkringen upphör vid utgången av i hyres-/leasingavtalet angiven avtalstid.
- 5. Omfattning**

Försäkringen omfattar skada på eller förlust av försäkrad utrustning genom plötslig och oförutsedd utifrån kommande händelse. Tidpunkt och plats samt händelseförlopp för skadan skall kunna preciseras. Skulle funktionsbrist uppstå som ej har samband med en utifrån kommande händelse gäller försäkringen inte för kostnad till följd av sådan brist.
- 6. Undantag**

Ersättning lämnas inte för

 - 6.1 skada som består i eller är en följd av fel i utrustning vilket kommer av bristfälligheter i konstruktion, material eller tillverkning.
 - 6.2 stöld och/eller förlust utan samband med inbrott. Dock ersätts stöld och skadegörelse utan samband med inbrott om tidpunkt och plats för tillgreppet kan preciseras och rimliga skyddsåtgärder vidtagits med hänsyn till utrustningens värde och stöldbegärlighet.
 - 6.3 stöld och/eller förlust ur motorfordon.
 - 6.4 skada som uppkommit till följd av att försäkrad portabel utrustning lämnats utan tillsyn i allmän lokal eller på allmän plats.
 - 6.5 kostnad för löpande underhåll, justering, översyn, modifiering, service eller skada eller förlust som härrör därifrån eller kostnad för demontering/montering.
 - 6.6 skada som består i eller är en följd av slitage, korrosion, förbrukning, åldersförändring, färg, formförändring, försummat underhåll, beläggning eller avstötning.
 - 6.7 skada som uppkommit vid bearbetning, reparation, underhåll, felaktig installation eller vid handhavandefel.
 - 6.8 fel i program eller annan mjukvara.
 - 6.9 skada till följd av datavirus eller liknande.
 - 6.10 skada, kostnad, skadeståndsskyldighet, annat ansvar eller tvist som direkt eller indirekt orsakats av eller har samband med datumfel i datorfunktion.
 - 6.11 indirekt skada eller förlust.
 - 6.12 skada eller förlust som orsakats genom grov vårdslöshet eller uppsåt.
 - 6.13 skada eller förlust genom förskingring, bedrägeri, trolöshet mot huvudman eller liknande förmögenhetsbrott eller olovligt förfogande.
 - 6.14 skada eller förlust vars uppkomst eller omfattning direkt eller indirekt förorsakats av eller står i samband med atomkärn-reaktion, radioaktivitet, krig, krigsliknande händelse, terrorism, upplopp, myndighetsbeslut eller arbetsmarknadskonflikt.
 - 6.15 skada på utrustning placerad i skolor.
- 7. Självrisk**

Självrisken är 1 000 kronor per skadehändelse.
- 8. Aktsamhetskrav**
 - 8.1 Den försäkrade utrustningen skall handhas så att skada eller förlust så långt som möjligt förhindras.
 - 8.2 Har aktsamhetskravet inte uppfyllts minskas ersättningen som regel med ett särskilt avdrag. Vid allvarlig försummelse minskas ersättningen kraftigt och kan t o m helt falla bort (nedsättning till noll).
- 9. Ersättningsbestämmelser**

Vid skada förbehåller sig försäkringsgivaren rätten att avgöra när utrustning skall repareras eller ersättas som totalskada, med avdrag för självrisk enligt punkt 7. Vid totalskada, stöld eller förlust ersätter försäkringen med likvärdig utrustning, dock maximalt med det värde för vilken premie erlagts för. För att ersättning skall utgå skall den försäkrade utrustningen drabbas av fysisk skada eller förlust.
- 10. Vid skada**
 - 10.1 Skadeanmälan skall göras utan dröjsmål, dock senast sex (6) månader efter det att hyrestagaren fått kännedom om skadan eller förlusten.
 - 10.2 Om utrustning stulits eller på annat sätt förkommit skall detta anmälas till polisen på den ort där skadan inträffat. Polisanmälan skall bifogas skadeanmälan.
- 11. Återkrav**

I den mån försäkringsgivaren har betalat ersättning övertar försäkringsgivaren den försäkrades rätt att kräva ersättning av den som är ansvarig för skadan. Återkrav mot privatperson får framställas endast om – denne vållat skadan med uppsåt eller genom grov vårdslöshet – skadan har samband med dennes förvärvsverksamhet eller till den del han skyddas av försäkring.
- 12. Preskription**

Har ersättningskrav ej framställts till försäkringsgivaren senast sex (6) månader från det att hyrestagaren fått kännedom om skadan lämnas inte någon ersättning.
- 13. Dubbelförsäkring**

Är intresse som omfattas av denna försäkring försäkrat även genom annan försäkring och finns i den förbehåll vid dubbelförsäkring, gäller samma förbehåll för båda försäkringarna. Ansvarigheten fördelas då mellan försäkringarna på sätt som anges i 6 kap 4 § Försäkringsavtalslagen.
- 14. Försäkringsavtalslagen**

För denna försäkring gäller i övrigt bestämmelserna Försäkringsavtalslagen (2005:104)

Vid skada

Fyll i en skadeanmälan som du hittar på:
www.dllgroup.com / Kontakta oss / Kundenservice
Har utrustningen stulits eller förkommit, glöm inte polisanmälan.